(3) 1049 ACA Ramon Berenguer I, n. 105, 2: Bernardus dedit Reimundo 
ipsum kastrum Rio Rubio ... predictus namque Reimundus conuenit 
predicto Bernardo ut cum illo sit in hoste et cum illo alberget cum tantos 
c a u a l l a r i o s  quantos de ipsa terra idem Reimundus habuerit, et ut 
predictus Bernardus donet ad hoc assinos ... qui portent cibaria et conred 
predicto Reimundo et eis c a u a l l a r i i s  atque cauallis.   

(4) ca. 1049 ACA Ramon Berenguer I, n. 105, 1: conuenit ei Raimundus 

suprascriptus oste de ipso kastellano ... cum ipsos k a u a l l a r i o s  qui 
fuerint logati de ista terra suprascripta. Et si ego predictus Reimundus non 
abuero ibi kastellanum faciant predicta oste ipsos k a u a l l a r i o s  qui de 
ista terra suprascripta fuerint logati.   

(5) 1054 ACA Ramon Berenguer I, n. 147: donat ... comes ... de predictum 

castrum sancta Perpetua baiulia ad Alamagnum et ut predicti domini, qui 
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iam dictum kastrum tenent et ipsos c a u a l l a r i o s , qui sunt locati de 
predictum kastrum, uadant cum iam dictum Alamagnum et cum filiis eius 
in hoste et albergant cum eis.   

(6) 1054 AComtalPerg II 437, p. 829: et si eam abere non potuerit, iuret ei per 

unum c a b a l l a r i u m  quod iam dictus Guilelmus comes, filius Adalezis 
comitisse, nec scit eam nec abere potest eam nullo modo ... et hoc totum 
sit in sacramento iam dicti c a b a l l a r i i . 

(7) 1054 LFeud. I 398, p. 417: et comes et comitissa predicti conuenerunt dare 

predicto Bernardo unam caualeriam de terra que ualeat predicto Bernardo 
unum c a b a l l a r i u m  cum alsbergo.   

(8) 1057 ACA Ramon Berenguer I, n. 204: comendat Raimundus supradictus 

ad Bernardum ... castrum Midiona ... et conuenit Bernardus ad Raimun-
dum hostes et caualcades de suo corpore et de c a u a l l a r i o s  que de 
Midiona abuerit et exceptis his abeat illi alios quinque plusquam de 
Midiona non tenuerint cauallarias et de ipsas presones que in ostes et 
caualcades fecerint Bernardus et isti c a u a l l a r i i  supra scripti donent ad 
Raimundum suam terciam partem et ... ut quando Raimundus guerram 
abuerit teneat Bernardus in sua maisnada XII c a u a l a r i o s  exceptis his 
qui de Midiona logati fuerint qui tribus diebus de septimana stent cum 
illo ... et conuenit ei tribus uicibus in anno quinquaginta c a u a l l a r i o s  
qui ualeant illi sine engan. 

(9) 1058 LFeud. I 171, p. 180: conuenit ... Ricardus ... ut stabiliat in predicto 

castro de Tarrega decem c a b a l l a r i o s  optimos, qui sint ibi statores. 
Iterum, conueniunt inter se ... ut abhinc quantum creuerit ipsa expleta de 
ipsa terra de iam dicto castro de Tarrega ad alegrir de predictos 
c a b a l l a r i o s  qui ibi steterint tantum sit minoratum de predictis XL 
unciis ... et item, conuenit iam dictus Ricardus ad predictos comitem et 
comitissam ut, quando ipsi suas misserint hostes ad predictum Ricardum, 
ipse Ricardus aut filius eius uadent in predictas hostes cum decem 
c a b a l l a r i o s .   
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(10) 1058 CSCugat II 612, p. 279: conueniencia facta inter domnum Andream, 
abbatem cenobii Sancti Cucuphatis, et inter quandam feminam nomine 
Maiamborgs ... de castra Cleriana et de eius castellania ... et nullus 
c a u a l l a r i u s  in prefato castro alodium comparare audeat sine consilio 
prefati abbatis uel sucessorum eius ... castellanus ... semper prefato 
abbati ... hostem faciat cum c a u a l l a r i i s  qui de predicto castro fuerint et 
cum hominibus ibi habitantibus. 

(11) 1061 AComtalPerg II 572, p. 1028: conuenit ... Miro ad ... Girbertus quod 

sia suum solidum per castro de Gelida et per feuum que tenet per eum, et 
que sia si altre c a u a l e r  sine engan, exceptus alio k a u a l e r s  de 
Girbertus. Et que faciat stagga in ipso castel quantasque uices que mandet 
ei Girbertus, et facias guardia in ipso kastro nominato. Et si non steterit ibi 
aut non fuerit ibi sine treua, que in ipso castro que stia suum c a u a l e r  et 
unum seruent obtimum et ipsa bada; et quando non fuerit ibi Miro per 
treua, que stet ibi aut ipsum k a u a l e r  aut ipsum seruent apud ipsa bada. 

(12) 1063 LFeud. I 175, p. 186: predicti Bernardus et Miro, fratres, ... habeant 

quinquaginta c a b a l l a r i o s  optimos ad iam dictos comitem et comi-
tissam cum conducto et cum toto illo aparatu quod est necessarium in 
hoste, tali uidelicet racione, et quandiu Wilielmus, episcopus Ausonensis, 
uixerit, si fuerit in ipsa hoste uel hostes quas predicti comes et comitissa 
fecerint, prenominati fratres Bernardus et Miro ... ospitentur cum predicto 
episcopo cum prefatis L c a b a l l a r i i s .   

(13) 1064 LFeud. I 40, p. 56: hec est conueniencia quam domnus Raimundus ... 

et domna Almodis ... faciunt cum Girberto Mironis de ipso castro de 
Stopaniano ... et castellanus aut castellani quos iam dictus Girbertus 
miserit in predicto castro ... teneat ibi assidue X optimos c a b e l l a r i o s  
cum optimis caballis et alsbergis et elmis per predictum mobile ... item 
conuenit predictus Girbertus ad iam dictos comitem et comitissam ut per 
supradictus feuum, quod modo donant ei, teneat et habeat cotidie tantos 
obtimos c a b a l l a r i o s  in predicto castro bene armatos et incaualgatos, 
quantos predictus comes et comitissa estimauerunt quod ipse potuerit ibi 
assidue habere et tenere, et secundum quod predictum feuum se 
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meliorauerit per singulos annos ad opus iam dicti Girberti et de suis, iam 
dictus Girbertus ita acrescat numerum de c a b a l l a r i i s , qui stent assidue 
in predicto castro.